
РЕШЕНИЕ

15.02.2024 № 04/ £  /  -р
г. Иркутск

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

Об обращении Законодательного 
Собрания Иркутской области в 
Министерство науки и высшего 
образования Российской Федера­
ции о поддержке ходатайства 
Ученого совета ФГБОУ ВО «Бай­
кальский государственный уни­
верситет» о присвоении данному 
университету имени Михаила 
Михайловича Сперанского

Рассмотрев предложение врио ректора Федерального государствен­
ного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Байкальский государственный университет» Грибунова О.П. о поддержке 
Законодательным Собранием Иркутской области ходатайства Ученого со­
вета
ФГБОУ ВО «Байкальский государственный университет» о присвоении 
данному университету имени Михаила Михайловича Сперанского, руко­
водствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской 
области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект обращения Законодательного Собрания Иркутской области 
в Министерство науки и высшего образования Российской Федерации о 
поддержке ходатайства Ученого совета ФГБОУ ВО «Байкальский государ­
ственный университет» о присвоении данному университету имени Михаи­
ла Михайловича Сперанского.



2

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять обращение Законодательного Собрания Иркутской области в Ми­
нистерство науки и высшего образования Российской Федерации о под­
держке ходатайства Ученого совета ФГБОУ ВО «Байкальский государ­
ственный университет» о присвоении данному университету имени Миха­
ила Михайловича Сперанского.

Председатель комитета Д.А. Мясников


